
面 積 人口密度

Ｋ㎡ ２７年 691人 第 １ 次 第 ２ 次 第 ３ 次

２ ２ 年 86.56 ２２年 694人 ２７年 1,554人 14,661人 15,114人

増 加 率 国 調 5.0％ 46.8％ 48.2％

R3.3.31 昭和30.4.1　5か町村合併　町制施行
２２年 1,575人 14,966人 15,253人

R2.3.31 昭和47.1.1　市制施行 国 調 5.0％ 47.7％ 47.9％

増 加 率 平成22.3.23 新居町と合併
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無 851 157,057 3
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市町村圏

後期高齢者医療

職員数
法適
用の
有無

収支額

2,170,771千円

91,560千円

　･浜名学園

705,000円 　平成19年4月1日

平成7年4月1日

特　　別　　職　　等　 　（R3.  4.  1現在) 

17,280,904千円

土地開発基金 現在

870,000円 　

１ 人 当 た り 報 酬 月 額

　
その他

積 立 金 現 在 高
（ 財 調 ）

24,151,547千円

普通会計
からの
繰入金

〃

410,000円 　

19,220

議 会 副 議長

議 会 議 員

145,041　　 298.4　　

国

保

会

計

の

状

況

実 質 収 支 額

療 養 給 付 費 等 精 算 額

297.4　　

288.5　　
副 市 長

基 準 財 政 需 要 額

10,511,255

▲ 310,575

9,954,515

合 計

実 質 赤 字 比 率

10,302,222

Ⅱ － ２

Ⅰ － ４

合 併 状 況

1,958,832

14.1%

640,000円 　

市 長

教 育 長

345,000円 　

２ ２ ２ ２ １ ６

湖 西 市
こ さ い し

コ ー ド 番 号

実 質 収 支 比 率

　静岡地方税滞納整理機構

　退職手当
　後期高齢者医療広域連合

3,639,660千円

区 分

〃

〃

350,000円 　

375,000円 　

常任委員長等
〃

1,069　　

9,427　　

267.3　　4　　

314.2　　

繰 上 償 還 金

う ち 技 能 労 務 職

95　　

教 育 公 務 員
30　　

臨 時 職 員

　職員数
（人）　A

区 分

13,927,185

う ち 消 防 職 員

135,614　　

27,408　　

一　　般　　職　　員　　等　　（R3.　4.　1現在)

給料月額（千円）
B

１人当たり（千円）
B/A

一 般 職 員
456　　

13,561,948

基 準 財 政 収 入 額
10,836,996

標 準 財 政 規 模
13,927,185 13,668,344

標 準 税 収 入 額 等

２ ７ 年
59,789人 　

0

379,327

令 和 2 年 度

27,096人

産 業 構 造

32,403人 　

歳 出 総 額

事 務 の 共 同 処 理 状 況

1.052

1.048

不交付

中部圏

実 質 収 支 ③ － ④
1,579,505

67

指 定 団 体 等 の 状 況

　議員公務災害
　非常勤職員公務災害95.5%

経常 一般 財源 比率

単 年 度 収 支

翌 年 度 に 繰 り 越 す べ き 財 源

〃　　（３か年）

令 和 ２ 年 度

決 算 状 況

区 分

59,560人 　

▲ 1.0%

市 町 村 類 型

交 付 税 種 地 区 分

区 分

静岡県

指 数 等

住
民
基
本

58,938人 　

令 和 元 年 度

31,840人

国
勢
調
査

31,907人 　

人 口 人 口 集 中 地 区 人 口

区 分

就

業

人

口

60,107人 　

市 町 村 名

59,074人

▲ 0.5%

8.9%204,579
公 債 費 負 担 比 率

歳 入 歳 出 差 引 ① － ②

23,518,147

21,722,107

－

29,865,485

2,163,411

財 政 力 指 数 （ 単 ）歳 入 総 額

健
全
化
判
断
比
率

27,702,074

360,174

1,796,040

216,535

将 来 負 担 比 率

214,922

実質公債費比率
0

525,708

連結実質赤字比率
211 －

525,040千円

改定実施年月日

議 会 議 長

収 益 事 業 収 入

5.0%

13.7%

債 務 負 担 行 為 額

地 方 債 現 在 高

134,612千円
積 立 金 現 在 高
（ 特 定 目 的 ）

積 立 金 現 在 高
（ 減 債 ）

積 立 金 取 崩 し 額

実質単年度収支(⑥＋⑦＋⑧－⑨)

積 立 金

平成7年4月1日

下 水 道

公

営

事

業

の

状

況

事 業 名

305千円 　

水 道

一 人 当 た り 保 険 税 収 入 額

一 人 当 た り 保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険

介 護 保 険

病 院

7,480世帯   

11,940人 　

163千円 　

102千円 　

一 世 帯 当 た り 保 険 税 収 入 額

被 保 険 者 数

加 入 世 帯 数

331,329千円 　

▲ 22千円 　

486　　



構成比 構成比
経常収
支比率

84.4 14.8 27.0

1.7 9.4 17.2

0.1 13.2 7.5

0.3 6.0 11.4

0.4 6.0 11.4

10.7 0.0 0.0

0.1 34.0 45.9

0.2 13.2 19.4

1.2 1.4 2.2

0.6 33.3 12.0

0.0 0.1 0.2

0.0 4.4 6.3

0.0 0.0

99.7 2.3

0.1 千円

11.4

0.1 0.4

0.0 11.4

6.5

4.8

0.1 0.1

0.0

0.0

100.0 100.0

増減率 構成比

個 人 分 ▲ 0.7 0.6

法 人 分 ▲ 51.2 31.8

2.4 22.9

4.4 11.6

293.5 0.3

▲ 2.4 0.8

▲ 5.8 2.5

8.8

1.5 4.6

10.1

0.0

1.5 6.0

▲ 5.6 100.0
現年分

(%)

均 等 割 3,500円 １号 50千円 ２号 ３号 98.9

標準税率に ４号 150千円 ５号 ６号 99.6

所 得 割 対する比率 ７号 410千円 ８号 ９号 99.5

1.00 -
0.2/100 　 99.6

人 件 費

公 債 費

（ 元 利 償 還 金 ）

性 質 別 歳 出 ( 単 位 : 千 円 , ％ )

区分

35,915

0.8

決算額
経常経費充
当一般財源

等

充当一般
財源等

歳 入 ( 単 位 : 千 円 , ％ )

区分 決算額

11,629,485

225,071
地 方 譲 与 税

8,424

経常一般財源構成比

11,216,652

225,071

38.9

8,424

4,097,229

310,118

31,781

883,027

3,073,708

3,794,383

2,411,888

1,044,443

1,598,632 1,598,632

1,598,633

3,784,188

2,411,888

1,598,633

1,043,964

2,721,953

377,923

9,399,432

2,609,526

3,643,962

1

6,437,459

1,658,240

311,151

634,435

1

6,426,785

1

3,647,391 3,186,352

00

901,111

0

1,677,555

31,781

9,235,029

31,781

1,225,926

634,987

12,019,438

自主財源　　50.6％
     　　15,103,458千円

15,741,391

70,870

90.4%

106,011

1,197,175

85.8%

〃（臨時財政対策債等除）

経常収支比率

依存財源　　49.4％
　　　　 14,762,027千円

3,143,712

578,491

16,968

175,882

歳入一般財源等
     　　17,904,802千円

Aのうち
普通建設

601,398

1,658,241

318

27,702,074

57,260

経常経費充当一般財源等

1,196,857

15,741,391

66,647 2,515,769

2,822,902

78,640

141,140

590,339

目的別歳出 （単位:千円,％）

1,397,168

1,031,438

民 生 費

2,245,450993,298
教 育 費

災 害 復 旧 費

246,987

1.4/100 36.9

法 人 税 割

都 市 計 画 税

400千円

5,923

44.2

32.2

固 定 資 産 税

26.2

-特別土地保有税

滞繰分(%)

合 計

3,000千円

98.3

97.2

99.0

97.7

-
固 定 資 産 税 合 計

市 民 税徴

収

率

軽 自 動 車 税

市

民

税

個

人

分

合計(%)区 分

法

人

分

130千円均

等

割

適用税率の状況

120千円

160千円

1,750千円

6.0/100

1,404,703

335,380

前 年 度 繰 上 充
用

1,276,251

318

2,437,567

公 債 費

諸 支 出 金

2,788,916

消 防 費

土 木 費

1,598,633

3,181,068

1,658,241

31.0

6.7

54.1

1.6

0.1

2.9

96.4

362,144

11,817,963

7,307

100.0

地 方 税

投 資 的 経 費

繰 出 金

1,418,929

積 立 金

0.3
投資出資貸付金

131,947

( 人 件 費 )

27,476

267,185

13,728,979

10,727

維 持 補 修 費

補 助 費 等

小 計

（ 職 員 給 ）

利 子 割 交 付 金 扶 助 費

4.8

地 方 交 付 税

物 件 費

( 一 組 負 担 金 )

交通安全対策特別交付金

0.3

48,818

1,420,791

18,229

自動車税環境性能割交付金

地方特例交付金

普 通 交 付 税

0.1

0.1

0

法人事業税交付金
155,324 0.5 155,324

合 計

内

訳

都 市 計 画 税

水 利 地 税 等

11,629,485

入 湯 税

事 業 所 税

市町村
民税

3,603,031

6,296,318

189,682

782,499

固 定 資 産 税

旧 法 に よ る 税

小 計

軽 自 動 車 税
環 境 性 能 割

11,216,652

寄 附 金

合 計

県 支 出 金

財 産 収 入

573,355

855,035

1,948,500

29,865,485

繰 入 金

諸 収 入

343,181

地 方 債

繰 越 金
1,006,040

特 別 交 付 税

269,754

9,284,377 31.0

46.1

412,833

412,833

市 町 村 た ば こ 税
336,275

軽 自 動 車 税

3.6

3.6

目 的 税

8,847

分 担 金 負 担 金

手 数 料

使 用 料

国 庫 支 出 金

20,082

0.0

0.9

1,797,977

3,181,386

3,181,068

配 当 割 交 付 金

18,229

85,969

小 計

（ 一 時 借 利 子 ）

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

地方消費税交付金

48,818

1,420,791

0

25,094

75,859

85,969

0

75,859

0.1

6.5

1.9

合 計

( 受 託 事 業 )

基準税額   ×
100/75

4.8

0.4

(2)災害復旧事業費

(3)失業対策事業費

4,460

商 工 費
698,979

農 林 水 産 業 費

78,640

211,982

3,206,676

労 働 費

衛 生 費

13,230,177

10,727

8,821,680

6,346,942

106,011

41,468

1,341,623

175,882

318

区分
決算額

A

0.0

0.1

1,449,468

6,228,839

( 県 営 事 業 )

35,915

0.2

(1)普通建設事業費

前年度繰上充用

( 補 助 事 業 )

25,094

24,701

( 単 独 事 業 )

0.3

0.0

0.9

1.1

構成比

3.4

総 務 費

議 会 費

318
ラスパイレス指数
（R2.4.1）  102.4

3,582,616

187,589

11,817,963

　　　　　　　市　　　　　　　　　　　　　　税　　　　　　　　　　　　　　（単位:千円,％）

Aの充当
一般財源等

区分

13,295,290

決算額

2.9 5,143

100.0 27,702,074

超過課
税収入


